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2024 年５月２日 

各   位 

会 社 名 株式会社ネクスグループ 

代 表 者 名 代表取締役社長  石原 直樹 

 （スタンダード市場・コード 6634） 

問 合 せ 先  

役職・氏名 取締役管理本部長  齊藤 洋介 

電 話 03-5766-9870 

 

（経過開示）株式交換契約締結、主要株主である筆頭株主、その他の関

係会社及び親会社の異動に関するお知らせ 

 

 2024 年５月１日付けで、当社の主要株主である筆頭株主に異動があり、これに伴い、当社が 2024 年

３月 15 日付で開示いたしました「株式交換契約締結、主要株主である筆頭株主、その他の関係会社及

び親会社の異動に関するお知らせ」において、開示しておりました親会社の異動がなくなる見込みと

なりましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動がなくなる見込みとなった経緯 

当社は、主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社である株式会社シークエッジ・ジャパ

ン・ホールディングス（以下「シークエッジ・ジャパン・ホールディングス」）より、2024年５月１日

付で、シークエッジ・ジャパン・ホールディングスが所有する当社普通株式を市場内の取引により譲

渡した旨の連絡を受け、主要株主である筆頭株主の異動が生じました。 

その後の確認により、当社が2024年７月１日付で親会社となる見込みで開示しておりましたシーク

エッジ・ジャパン・ホールディングスが、親会社となる見込みがなくなり、引き続きその他の関係会

社であることを確認いたしました。 

 

２．異動がなくなる見込みとなった株主の概要 
（１） 親会社となる見込みに該当しないこととなる株主の概要 

（2024年１月31日現在） 

（1）商号 株式会社シークエッジ・ジャパン・ホールディングス 

（2）所在地 大阪府岸和田市荒木町二丁目 18 番 15 号 

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 城丸 修一 

（4）事業の内容 投資業 

（5）資本金 12 百万円 

（6）設立年月日 1986 年４月 17日 

（7）大株主及び議決権比率 白井 一成 100％ 

（8）純資産 12,834 百万円（2024 年１月 31日時点） 

（9）総資産 14,347 百万円（2024 年１月 31日時点） 
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３．異動前後における当該親会社の議決権の数（所有株式数）及び議決権所有割合 

（１） シークエッジ・ジャパン・ホールディングス 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 間接所有分 合計 

異動前（2023年11月

30日時点） 

主要株主で

ある筆頭株

主かつその

他の関係会

社 

55,797 個 

（20.53％） 

71,764 個 

（26.41％） 

127,561 個 

（46.95％） 

異動後 

（2024年７月１日予

定） 

その他の関

係会社 

23,950 個 

（8.35％） 

164,618 個 

（25.01％） 

188,568 個 

（49.64％） 

（注１）総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。 

（注２）大株主順位については、2023 年 11 月 30 日時点の株主名簿を基準としたものです。 

（注３）異動後の総株主の議決権の数は、2023 年 11 月 30 日時点の発行済株式総数 27,301,871 株か

ら、2023 年 11 月 30 日時点の議決権を有しない株式数 129,771 株を控除した総株主の議決権の数

271,721 個に、2024 年５月１日に簡易株式交換により発行した新株式に係る議決権の数（15,267 個）

を加えた数である 286,988 個に、2024 年７月１日に株式交換により発行する予定の新株式に係る議決

権の数（92,856 個）を加えた数である 379,844 個を基準としております。 

 

以 上 


